Дело № 5-51-57/2018

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

06 марта 2018 года	                                                                               			г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым (по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, 9)  - Урюпина С.С.,
в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности,
с участием защитника лица, привлекаемого к административной ответственности – Кулагина А.А., действующего на основании доверенности № /изъято/ от 09.01.2018 года,
рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Контрольно-счетной комиссии города Керчи Республики Крым, в отношении должностного лица:
Задорожного Э.В., /изъято/ года рождения, гражданина /изъято/, /изъято/, работающего /изъято/ (далее /изъято/, /изъято/, зарегистрированного по адресу: /изъято/, фактически проживающего по адресу: /изъято/, привлекаемого к административной ответственности ст. 19.7.  Кодекса РФ об АП.

УСТАНОВИЛ:

Должностное лицо – /изъято/  - Задорожный Э.В., привлекается к административной ответственности по ст. 19.7. Кодекса РФ об АП.
Согласно протокола об административном правонарушении №/изъято/ от 20.02.2018 года (л.д. 1-4), Задорожный Э.В., будучи /изъято/ в установленный срок (до 26.01.2018 года до 00 часов 01 минуты) по адресу: Республика Крым г. Керчь, ул. Победы д. /изъято/  не представил в Контрольно-счетную комиссию города Керчи Республики Крым о выполнении Представления от 22.12.2017 года № /изъято/.
В судебном заседании защитник лица, привлекаемого к административной ответственности Кулагин А.А., пояснил, что его доверитель - Задорожный Э.В., полностью признает свою вину в совершении данного административного правонарушения и раскаивается в содеянном.
Заслушав показания защитника лица, привлекаемого к административной ответственности, изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что вина /изъято/  Задорожного Э.В, в совершении административного правонарушения предусмотренного ст.19.7. Кодекса РФ об АП, полностью доказана материалами дела.
Статьей 19.7. Кодекса РФ об АП, предусмотрена административная ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса, -
В соответствие с ч.3 ст. 16 ФЗ от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и ч. 3 ст. 18 Положения о Контрольно-счетной комиссии города Керчи Республики Крым, утвержденного решением 8 сессии 1 созыва Керченского городского совета от 28.11.2014 года № 69-1/14, установлено, что информацию о результатах рассмотрения Представления и принятых мерах, необходимо представлять в течение одного месяца со дня его получения.
Как следует из материалов дела 25.12.2017 года /изъято/, из Контрольно-счетной комиссии города Керчи Республики Крым было получено Представление № /изъято/  от 22.12.2017 года (л.д. 14) вх.№ 1213/01-09.
 В Представлении был указан срок для представления в Контрольно-счетную комиссию города Керчи Республики Крым информации о принятых мерах (л.д. 18-19).
Факт не представления информации в указанный в Представлении срок, подтверждается копией журнала (л.д. 10-13). Данные обстоятельства не оспариваются лицом. Привлекаемым к административной ответственности.
Согласно выписки из ЕГРЮЛ /изъято/, зарегистрировано в качестве юридического лица (л.д. 22), а Задорожный Э.В., является его /изъято/, что также подтверждается трудовым договором (л.д. 23-26); и распоряжением от 20.10.2017 года № 478/1-р (л.д.21).
В соответствие со ст. 2.4. Кодекса РФ об АП, должностное лицо подлежит административной ответственности в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.
Таким образом, действия /изъято/  - Задорожного Э.В., по ст. 19.7. Кодекса РФ об АП, как непредставление в государственный орган осуществляющий государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности - квалифицированы верно; а вина полностью доказана.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Правонарушение совершенно при наличие косвенного умысла.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом по делу не установлено; к обстоятельствам смягчающим суд относит признание вины, раскаяние в содеянном, совершение административного правонарушения впервые.
С учетом всех обстоятельств, данных о лице, привлекаемом к административной ответственности, суд приходит к выводу, что наказание следует назначить исходя из минимальной санкции ст. 19.7. Кодекса РФ об АП.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 2.4; 4.1; 4.2; 4.3; ст.19.7; 23.1; 30.1-30.3 Кодекса РФ об АП, суд,

ПОСТАНОВИЛ:

Задорожного Э.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7. Кодекса РФ об АП и назначить ему наказание в виде административного штрафа, в размере 300 (триста) рублей.
Штраф подлежит оплате по реквизитам: Получатель УФК по Республике Крым (Контрольно-счетная комиссия города Керчи Республики Крым л/с 04753208500), ИНН 9111008957, КПП 911101001, счет 40204810135100000008, банк получателя: Отделение Республика Крым, БИК 043510001, КБК 91611690040040004140, ОКТМО 35715000, тип платежа – административный штраф.
Адрес взыскателя: г. Керчь, ул. Кирова, д.17.
     	Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса РФ об АП.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Керченский  городской суд, в течение 10 суток, с момента его получения или вручения.
Мировой судья: С.С.Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Науменко

СОГЛАСОВАНО
Судья_________ С.С. Урюпина
«_06_» _марта_ 2018 г.